[image: image1.png]

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  25 июля 2023 года

	 № 23/142-1

п. Ровеньки

	О регистрации кандидатов в депутаты Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» в порядке самовыдвижения по Молодежному    одномандатному  избирательному округу №4 пятого созыва

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Волощенко Сергея Петровича, Жабского Николая Павловича кандидатами в депутаты Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва по Молодежному   одномандатному  избирательному округу №4 требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидатов документы, Ровеньская территориальная избирательная комиссия установила следующее:

- порядок выдвижения кандидатов в депутаты Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва по Молодежному   одномандатному  избирательному округу №4, и документы, представленные для регистрации Волощенко Сергея Петровича, Жабского Николая Павловича кандидатами в депутаты Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва по Молодежному   одномандатному  избирательному округу №4, соответствуют требованиям статей 37,38,42,44 Избирательного кодекса Белгородской области;
- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения Волощенко Сергея Петровича, Жабского Николая Павловича не осуществлялся;

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, уведомлением кандидата избирательные фонды кандидатами Волощенко Сергея Петровича, Жабского Николая Павловича не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не производится.

В соответствии со статьями 29, 46 Избирательного кодекса Белгородской области Ровеньская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1.1. Зарегистрировать Волощенко Сергея Петровича, 15 августа 1987 года рождения, место рождения – ПОС. РОВЕНЬКИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – высшее, ФГОУ ВПО «Воронежский государственный аграрный университет имени К.Д. Глинки», 2009, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МКУ «АХС Ровеньского района», специалист
Дата регистрации: 25 июля 2023 года. Время регистрации:  11 ч. 32 мин
1.2. Зарегистрировать Жабского Николая Павловича, 1 февраля 1954 года, место рождения – село Жабское Ровеньского района Белгородской области, место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – среднее профессиональное, Новооскольский сельскохозяйственный колледж, 1992, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – администрация городского поселения «Поселок Ровеньки», инспектор-делопроизводитель военно-учетного стола, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Дата регистрации: 25 июля 2023 года. Время регистрации:  11 ч. 35 мин
2. Выдать Волощенко Сергею Петровичу, удостоверение о регистрации кандидатом в депутаты Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва по Молодежному   одномандатному  избирательному округу №4.

3. Включить зарегистрированных кандидатов в депутаты на выборах Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва по Молодежному   одномандатному  избирательному округу №4 в избирательный бюллетень для выборов депутатов Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва по Молодежному   одномандатному  избирательному округу №4.
4. Обнародовать настоящее постановление путём вывешивания в общедоступных местах на территории Молодежного одномандатного избирательного округа №4.
5. Разместить настоящее постановление на странице Ровеньской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии Е.В. Макарову

              Председатель

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                             Е.В. Макарова

       Секретарь

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                                 А.В. Евтухова